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 KRYDSTOGT Østlige Middelhav med MSC Lirica 

   

KÆRE Sonja & Keld 

Vi har her fornøjelsen af at fremsende jeres afrejsedokumenter. 
 
I særskilte dokumenter finder I jeres krydstogtsbillet og flybillet. Alt skal printes inden og 
medbringes på rejsen. Tjek venligst alle fremsendte dokumenter for at sikre, at alle 
oplysninger er korrekte. Er dette ikke tilfældet, skal Øster Lindet straks kontaktes.  
 
Vi gør opmærksom på, at SAS kun benytter for og efternavn på flybilletten.  
 
På krydstogtsbilletten fremgår et specifikt tidspunkt for ombordstigning. Dette bedes I se 
bort fra, da I ankommer som en samlet gruppe til skibet. 
 
Helbrederklæringen skal udfyldes inden I kommer til terminalen. Bagagemærkerne skal 
påføres bagagen inden den afleveres til personalet, som bringer den til jeres kahyt. 
 
Tilkøb som er foretaget hjemmefra, f.eks. drikkepakke, udflugter eller service charge vil 
også fremgå på billetten. 
 
Fra 1. oktober 2022 kan alle gæster uanset vaccinationsstatus komme ombord på krydstogter, 
der sejler i Middelhavet. Er man fuldt vaccineret, er det ikke et krav, at man corona testes 
inden ombordstigning, men MSC anbefaler fortsat, at man lader sig teste inden afrejse. 
 
Man betragtes hos MSC som fuldt vaccineret hvis et af følgende opfyldes: 

 Vaccineret med min. 2 doser 
 Vaccineret med 1 dosis Johnson & Johnson 
 Rask efter corona + vaccineret med 1 dosis (skal kunne dokumenteres) 
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Ikke vaccinerede gæster over 5 år, skal fremvise en negativ kvik- eller PCR-test, som er max 48 
timer. Uden denne kommer man ikke ombord. 
 
Det er ikke længere et krav at bruge mundbind i terminalen og ombord, MSC opfordrer 
dog stadig til, at mundbind benyttes. 
 
Er rejsen købt FØR 1. juli 2022, forlanger MSC, at I har en rejseforsikring der dækker Covid-19.  
Et bevis herpå kan man altid få tilsendt fra sin rejseforsikring, det er ikke et krav at det med-
bringes. Vi gør opmærksom på, at vi altid, uanset købstidspunkt, anbefaler rejseforsikring. 

Om lokale restriktioner ændres frem mod afrejse, vides ikke. Det er den rejsendes eget ansvar 
at holde sig opdateret angående restriktioner og rejseforhold, så vi anbefaler, at I løbende 
tjekker de officielle myndigheders hjemmesider.  
  

REJSEPLAN 
24.10. 2022 Fly København – Athen  Bookingnr.: UDJ95S 

SAS   Mødetid:  06:30 
Afgang: 08:30 

 Ankomst: 12:45 
    

 I lufthavnen er der check-in ind ved en af SAS’ skranker. I skal bruge 
pas og flybillet. Her afleverer I bagagen, der skal checkes ind og I kan 
herefter gå til security og efterfølgende til gaten.  

 
 Information om transfer fra lufthavn til skib fremsendes i næste uge, 

vi afventer detaljer fra MSC.  
 
24.10.-03.11. 2022 Afrejse MSC Lirica fra Piraeus Afgang: 18:00  
  Adresse: Port of Piraeus, 10 Akti Miaouli, Zip Code 185 38   Piraeus 

 Se MSC billetten for mere information og sejlplanen. 
 

03.11. 2022 Tilbagekomst til Piraeus  Ankomst: 08:00 
 
 Information om transfer fra skib til lufthavn fremsendes i næste uge, 

vi afventer detaljer fra MSC. 
  

Fly Milano Malpensa – København Bookingnr.: UDJ95S 
SAS   Mødetid:  18:00 
   Afgang: 20:00 

Ankomst: 22:05  
 
  Samme procedure som på udrejse. 
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VELKOMMEN PÅ KRYDSTOGT Praktisk info 
 
Check in generelt 
Bagagen afleveres ved havneterminalen - husk at sætte kuffertmærkerne fra billetten på 
bagagen. Har du mere bagage end det antal kuffertmærker, I har modtaget, er der altid 
ekstra mærker på havnen. Skibets personale sørger for at bagagen   bringes fra check in til 
kahytten - det kan tage op til et par timer. Ved check in fremvises billet og pas samt den 
udfyldte sundhedsformular, som er en del af billetten.  
 
Ombord på skibet kan du gå direkte til din kahyt, hvor du finder dit Cruise Card. Dette 
fungerer som betalingskort, nøglekort og ID-kort ombord, så hav altid kortet på dig. 
Bortkommer det, skal du straks henvende dig i receptionen. Dit Cruise Card er aktiveret, når 
du går ombord, og er derfor klar til at blive brugt. Indenfor de første 48 timer ombord skal 
du dog registrere og koble et kreditkort til dit Cruise Card ved en af de særlige automater til 
dette, som findes flere steder ombord på skibet. Har du intet kreditkort, skal der deponeres 
et depositum på 250 Euro pr. person i receptionen.  
 
Hverdagen ombord er således “pengeløs”. På din TV-skærm i kahytten kan du følge dit 
forbrug. Ønsker du at afregne kontant, henvender du dig i skibets information, og afregner 
dagen før krydstogtet er afsluttet. 
 
Kort før afgang afholdes der obligatorisk evakueringsøvelse ombord. Her skal alle deltage. 
Når der kaldes ud over højtalerne, skal du gå til din kahyt og hente din redningsvest (ligger i 
skabene) og derefter gå til det samlingspunkt, der er angivet på dit Cruise Card. Herfra vil 
besætningen give instruktion. Det er obligatorisk at deltage, og din deltagelse registreres. 
 
Dagsprogram i land og ombord 
I kahytten bliver der hver aften lagt et dagsprogram for den følgende dag. Det anbefales at 
læse programmet igennem, da informationen omfatter, hvad du kan opleve ombord på 
skibet i løbet af dagen, hvornår restauranterne har åbent, hvilke ting du ikke skal gå glip af i  
 
land samt hvilken påklædning, der er den pågældende aften. Programmet er på engelsk 
men fås ofte også på tysk, fransk eller italiensk - du skal blot bede om dette hos din 
kahytsansvarlige. Desværre findes disse ikke på de skandinaviske sprog. 

 

Mad og drikkevarer 
Alle måltider ombord er inkl. i prisen, fra du kommer ombord, til du forlader skibet med 
undtagelse af specialrestauranterne. Vær opmærksom på, at du frit kan vælge mellem buffet- 
og a-la-carte restauranten både morgen, middag og aften. Til aftensmaden er alle anvist et 
fast bord i a-la-carte restauranten, og her viser overtjeneren dig til dit bord den første aften. 
 
Drikkevarer ombord er ikke inkl. i prisen - kun til morgenmaden. Har du købt en drikkepakke 
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hjemmefra, er denne inklu deret. Har du valgt en “All inclusive drikkepakke”, vil dette fremgå 
af dit Cruise Card, og du drikker da frit af husets udvalgte vine, fadøl, læskedrikke, vand, kaffe 
og cocktails. Bemærk, der er få undtagelser markeret med * i menukortet. All inclusive 
drikkepakken gælder, fra du stiger ombord, til du forlader skibet. 
 
A-la-carte restauranten 
Aftensmaden ombord kan sammensættes efter eget ønske og er typisk italiensk 
inspireret. Det er normalt at bestille en ret fra hver gruppe, så du ender med 5-6 retter 
(forret, suppe, antipasti, salat, hovedret, ost og dessert). Du kan også nøjes med 3 retter 
eller sågar vælge 2 hovedretter, hvis du ønsker dette. Velbekomme! 
 
Spisetiderne i restauranterne ombord skifter. De aktuelle åbningstider findes i det daglige 
program, som du får i kahytten hver dag. I a-la-carte restauranten har du fast seating og 
spisetid. Enten er du på “1. seating”, som typisk starter kl. 18.30-19.00, eller på “2. seating”, 
som typisk starter kl. 21.00-21.15. Se din seating på dit Cruise Card. 
 
Drikkepenge 
Der opkræves et servicegebyr på 10 Euro pr. person pr. dag. Dette trækkes på kreditkortet 
og dækker over drikkepenge, som skibet fordeler. Du er naturligvis meget velkommen til at 
give en skilling til både kahyts- og øvrig servicep ersonale, hvis du har fået en ekstra god 
betjening, men det er IKKE et krav. 
 
Elektricitet 
Ombord på skibene er der 230 volt, så almindelige 2-bens stik kan anvendes. 
 
Påklædning 
Det er enkelt at planlægge, hvad du skal have med dig på et cruise. Om dagen har du brug 
for almindeligt praktisk tøj alt efter vind og vejr. Lidt pænere tøj er påkrævet til om aftenen  
og kan sammenlignes med, at du spiser på en pæn restaurant. Der køres med 3 
forskellige “Dresscodes” til aftensmaden: 
 
• Galla: En aften, hvor der er lagt op til rigtigt festtøj med kjoler og jakkesæt. 
• Formal / Informal: Pæn og velklædt med en cocktailkjole eller smarte bukser til 

damerne og skjorte eller pæne poloer samt lærredsbukser til herrerne. 
• Casual: Afslappende og som du føler dig bedst tilpas - selv cowboybukser accepteres. 

 
Det er aldrig tilladt at komme i shorts til aftensmaden. 
 
Sygdom 
I tilfælde af sygdom ombord, gør vi opmærksom på at skibet har egne læger ombord, som 
kan kontaktes døgnet rundt. De er dygtige, og i skibets lægecenter kan de også indlægge 
folk for mindre alvorlige sygdomme. Tjek i denne forbindelse også din rejseforsikring. 
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Internet 
Når du er i land, kan du som regel anvende netværket i det enkelte land med telefoner og 
tablets. Husk at slå mobildata fra på din telefon, når skibet sejler. Ellers risikerer du, at 
telefonen fanger en satellitforbindelse, hvilket er rasende dyrt. Ombord på skibet kan der 
tilkøbes forskellige internetpakker af varierende omfang. 
 
Afstigning 
Sidste aften bliver der lagt kuffertmærker i alle kahytter. Disse er opdelt i forskellige farver. 
Vær opmærksom på hvilken farve, du har fået tildelt. Disse kuffertmærker påføres bagagen, 
som herefter sættes udenfor kahyttens dør senest kl. 01.00 aftenen før ankomst. Skibets 
personale sørger da for, at bagagen bliver båret fra borde lidt før, du selv går i land. 
 
På materialet med kuffertmærker kan du samtidig se rækkefølgen og forventet tidspunkt 
for, hvornår du går i land - dette er inddelt efter farve. Vi henstiller til at have tålmodighed i 
forbindelse med afstigningen. Der er mange mennesker, som skal af, og det kan tage op til 
et par timer at få alle mand inkl. bagage i land. Når du kommer i land, står bagagen klar i 
ankomstterminalen - fint opdelt efter farve, så det er nemt at finde bagagen. 
 
Skulle dine videre transportplaner ikke passe med den tildelte tid, beholder du din kuffert i 
kahytten og bærer den selv fra borde. Så kan du nemlig bedre selv bestemme, hvornår du 
forlader skibet. 
 

KONTAKT PÅ REJSEN  
 
Skulle I, mod forventning opleve mangler eller uregelmæssigheder på rejsen, bør I straks rette 
henvendelse til receptionen ombord. Kan problemet ikke løses på stedet, skal Øster Lindet 
kontaktes. Ring da på vores hovednummer +45 7010 6343. Ringer I udenfor åbningstid, vil I 
blive oplyst et telefonnummer til vores nødtelefon, som er åben 24 timer i døgnet. 

 
VI ØNSKER JER ET FANTASTISK KRYDSTOGT 

TEAM ØSTER LINDET 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 


